



ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE COLINAS

**HOMOLOGAÇÃO**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº504/2021/SEMED**

**AMPARO LEGAL:** Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93.

**MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/ 2021/CCL**

Expirado o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação a empresa vencedora pelo Pregoeiro, HOMOLOGO, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, nos termos do Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93, o objeto da presente licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2021/CCL, em favor da empresa: F. J DA SILVA NOLETO - ME. CNPJ:19.066.049/0001-75

Item	Especificações dos Produtos	Marca	Unid.	Quant.	P. Unit.	Preço Unit. Extenso	P. Total	P. Total Extenso
001	Achocolatado em pó de 500g	Nestlé	Unid.	6.000	12,00	doze reais	72.000,00	setenta e dois mil reais
002	Achocolato 400g	Nestlé	Unid.	6.000	10,30	dez reais e trinta centavos	61.800,00	sessenta e um mil e oitocentos reais
003	Açúcar pacote de 1kg	Maratá	Kg.	7.000	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	22.750,00	vinte e dois mil, setecentos e cinquenta reais
004	Adoçante líquido vidro "p"	Zero-cal	Unid.	400	7,50	sete reais e cinquenta centavos	3.000,00	três mil reais
005	Biscoito crean cracker 3x1 (ampla concorrência)	Vitarella	Cx.	5.440	60,50	sessenta reais e cinquenta centavos	329.120,00	trezentos e vinte e nove mil, cento e vinte reais
006	Biscoito crean cracker 3x1 (exclusivo)	Vitarella	Cx.	1.360	60,50	sessenta reais e cinquenta centavos	82.280,00	oitenta e dois mil, duzentos e oitenta reais
007	Biscoito doce tipo maria 3x1 (ampla concorrência)	Vitarella	Cx.	4.800	60,50	sessenta reais e cinquenta centavos	290.400,00	duzentos e noventa mil e quatrocentos reais
008	Biscoito doce tipo maria 3x1 (exclusivo)	Vitarella	Cx.	1.200	60,50	sessenta reais e cinquenta centavos	72.600,00	setenta e dois mil e seiscentos reais
009	Café em pó pacote de 250g - torrado	3 Corações	Unid.	4.000	5,10	cinco reais e dez centavos	20.400,00	vinte mil e quatrocentos reais
010	Café granulado 250g	3 Corações	Unid.	2.000	24,00	vinte e quatro reais	48.000,00	quarenta e oito mil reais
011	Leite em pó em lata	Ninho	Lata	4.000	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	58.000,00	cinquenta e oito mil reais
012	Leite em pó de 250 kg	Ninho	Unid.	4.000	5,20	cinco reais e vinte centavos	20.800,00	vinte mil e oitocentos reais
013	Leite desnatado	Ninho	Lata	1.000	14,75	quatorze reais e setenta e cinco centavos	14.750,00	quatorze mil, setecentos e cinquenta reais
014	Margarina 500 g	Primor	Unid.	800	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	3.600,00	três mil e seiscentos reais

Praça Dias Carneiro, 402 – Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25

E-mail: [prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com](mailto:prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com) Site: [www.colinas.ma.gov.br](http://www.colinas.ma.gov.br) Fone: (99) 3552-1626



ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE COLINAS

FOLHAS: 485
PROG.: 504 / 2004
Ass.: Rldbo

015	Massa de milho para cuscuz tipo floção 500g	Maratá	Unid.	4.000	2,50	dois reais e cinquenta centavos	10.000,00	dez mil reais
016	Massa de arroz tipo floção 500g	Maratá	Unid.	4.000	3,00	três reais	12.000,00	doze mil reais
017	Suco em pó de 500g	Maratá	Pct.	1.000	5,70	cinco reais e setenta centavos	5.700,00	cinco mil e setecentos reais
018	Fecula de mandioca 1kilo	Amafil	Pct.	1.000	5,70	cinco reais e setenta centavos	5.700,00	cinco mil e setecentos reais
019	Amido de milho 200g	Maisena	Cx.	1.000	2,00	dois reais	2.000,00	dois mil reais
020	Macaráo tipo espaguete 500g	Vitarella	Pct.	5.000	2,50	dois reais e cinquenta centavos	12.500,00	doze mil e quinhentos reais
021	Farinha lacta 400g	Nestlé	Lata	400	8,50	oito reais e cinquenta centavos	3.400,00	três mil e quatrocentos reais
022	Aveia em flocos 170g	Nestlé	Cx.	5.000	2,50	dois reais e cinquenta centavos	12.500,00	doze mil e quinhentos reais
023	Oleo de soja 900ml	Soya	Unid.	2.400	9,00	nove reais	21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais
024	Arroz tipo 1, pacote de 1kg (ampla concorrência)	Tio Jorge	Unid.	24.000	2,90	dois reais e noventa centavos	69.600,00	sessenta e nove mil e seiscentos reais
025	Arroz tipo 1, pacote de 1kg (exclusivo)	Tio Jorge	Unid.	6.000	2,90	dois reais e noventa centavos	17.400,00	dezessete mil e quatrocentos reais
026	Trigo com fermento	Rosa Branca	Unid.	1.000	3,40	três reais e quarenta centavos	3.400,00	três mil e quatrocentos reais
027	Suco garrafa 500 ml sortidos	Maratá	Unid.	7.000	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	38.500,00	trinta e oito mil e quinhentos reais
028	Abacate	"In nautra"	Kg.	4.000	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	22.000,00	vinte e dois mil reais
029	Abacaxi	"In nautra"	Unid.	4.000	2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	11.000,00	onze mil reais
030	Abóbora	"In nautra"	Kg.	2.000	3,20	três reais e vinte centavos	6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
031	Banana prata fina	"In nautra"	Dúzia	1.600	7,20	sete reais e vinte centavos	11.520,00	onze mil, quinhentos e vinte reais
032	Batata doce	"In nautra"	Kg.	1.600	5,40	cinco reais e quarenta centavos	8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
033	Batata inglesa	"In nautra"	Kg.	3.000	4,40	quatro reais e quarenta centavos	13.200,00	treze mil e duzentos reais
034	Beterraba	"In nautra"	Kg.	2.000	4,40	quatro reais e quarenta centavos	8.800,00	oito mil e oitocentos reais
035	Carne com osso (bovina) chan (ampla concorrência)	Lkj	Kg.	6.400	28,00	vinte e oito reais	179.200,00	cento e setenta e nove mil e duzentos reais
036	Carne com osso (bovina) chan (exclusiva)	Lkj	Kg.	1.600	28,00	vinte e oito reais	44.800,00	quarenta e quatro mil e oitocentos reais

Praça Dias Carneiro, 402 – Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:  
06.113.682/0001-25

E-mail: [prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com](mailto:prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com) Site: [www.colinas.ma.gov.br](http://www.colinas.ma.gov.br) Fone:  
(99) 3552-1626



ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE COLINAS



FOLHAS: 486

PROG.: 504 / 2021

Ass.: *Alcides*

037	Carne maciça (bovina) patinho (ampla concorrência)	Lkj	Kg.	8.000	35,00	trinta e cinco reais	280.000,00	duzentos e oitenta mil reais
038	Carne maciça (bovina) patinho (exclusiva)	Lkj	Kg.	2.000	35,00	trinta e cinco reais	70.000,00	setenta mil reais
039	Carne moída (bovina) congelada	Lkj	Kg.	4.000	17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	70.000,00	setenta mil reais
040	Cenoura	"In nautra"	Kg.	2.000	4,00	quatro reais	8.000,00	oito mil reais
041	Chuchu	"In nautra"	Kg.	2.000	4,00	quatro reais	8.000,00	oito mil reais
042	Frango sem vísceras congelado (ampla concorrência)	Seara	Kg.	4.800	15,00	quinze reais	72.000,00	setenta e dois mil reais
043	Frango sem vísceras congelado (exclusiva)	Seara	Kg.	1.200	15,00	quinze reais	18.000,00	dezoito mil reais
044	Laranja	"In nautra"	Dúzia	2.000	5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	11.500,00	onze mil e quinhentos reais
045	Limão	"In nautra"	Kg.	1.000	5,30	cinco reais e trinta centavos	5.300,00	cinco mil e trezentos reais
046	Tomate	"In nautra"	Kg.	3.000	5,00	cinco reais	15.000,00	quinze mil reais
047	Cebola	"In nautra"	Kg.	2.400	3,50	três reais e cinquenta centavos	8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
048	Pimentão	"In nautra"	Kg.	2.000	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	4.700,00	quatro mil e setecentos reais
049	Repolho	"In nautra"	Kg.	2.000	4,00	quatro reais	8.000,00	oito mil reais
050	Alface	"In nautra"	Unid.	1.000	2,40	dois reais e quarenta centavos	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
051	Melancia	"In nautra"	Kg.	1.000	4,80	quatro reais e oitenta centavos	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
052	Maçã	"In nautra"	Kg.	1.200	4,00	quatro reais	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais

Valor Total da Proposta em R\$ (1,00)

2.210.260,00

Cujo objeto é a A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades do Hospital Municipal "Nossa Senhora da Consolação", Centro de Atenção Psicossocial – CAPS e Serviços de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU, para atender as demandas dos Órgãos Participantes, especificados no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 – CPL/PMC, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes vencedoras, conforme consta nos autos do Processo Administrativo nº 504/2021. e Termo de Referência e Proposta Vencedora.

Colinas (MA), 06 de dezembro de 2021.

*Liliane Neves Carvalho*  
Liliane Neves Carvalho.

Secretaria Municipal de Saúde/SEMUS.

Praça Dias Carneiro, 402 – Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:  
06.113.682/0001-25

E-mail: [prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com](mailto:prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com) Site: [www.colinas.ma.gov.br](http://www.colinas.ma.gov.br) Fone:  
(99) 3552-1626